

چهارشنبه ۲۱ آذر ۱۳۹۷ ۴۰ ربيع الثانی ۱۴۴۰ و ۱۲ دسامبر ۲۰۱۸

اخبار

بانک‌ها دلار را گران‌تر از بازار آزاد می‌خرند

یورو مسافرتی روز گذشته در بانک‌ها حدود ۱۳ هزار و ۸۰۰ تومان عرضه می‌شود که نسبت به روز گذشته حدود ۲۰۰ تومان افزایش قیمت داشته است.

شعب ارزی بانک‌ها در صورت تکمیل بودن مدارک مسافران، تا ۵۰۰ یورو برای سفر به کشورهای همسایه و مشترک‌المنافع و تا سقف ۱۰۰۰ یورو به سایر کشورها ارائه می‌کنند که نرخ آن در شعب ارزی بانک‌ها ۱۳ هزار و ۸۴۶ تومان است. این نرخ امروز نسبت به روز گذشته حدود ۲۰۰ تومان کاهش داشته است.

نرخ خرید دلار بالاتر از بازار آزاد

همچنین تا ساعت ۱۴ دیروز (۷ آذر)، نرخ خرید دلار با افزایش نسبت به روز گذشته در شعب ارزی بانک‌ها ۱۱ هزار و ۷۷۳ تومان است. از سوی دیگر، نرخ خرید یورو در شعب ارزی بانک‌ها نیز نسبت به روز گذشته حدود ۲۰۰ تومان افزایش قیمت داشته و بانک‌ها امروز هر یورو را ۱۳ هزار و ۲۹۶ تومان خریداری می‌کنند. نرخ خرید هر پوند انگلیس نیز در بانک‌ها ۱۵ هزار تومان اعلام شده است. روز گذشته نرخ خرید دلار در بانک‌ها ۱۱ هزار و ۵۷۸ تومان و یورو ۱۳ هزار و ۱۲۶ تومان بوده است.

نرخ خرید ارز در بانک‌ها، از زمان اعلام تا هفته گذشته عموماً رو به افزایش بوده است؛ به طوری که نرخ خرید دلار در شعب ارزی بانک‌ها در ابتدا از ۹۵۰۰ تومان آغاز شد و به بیش از ۱۲ هزار و ۵۰۰ تومان نیز رسید، اما از حدود دو هفته پیش بانک‌ها نرخ خرید دلار را کاهش دادند و امروز بار دیگر نرخ خرید دلار در بانک‌ها افزایش محسوسی داشت؛ تا جایی که نرخ خرید دلار در بانک‌ها امروز از بازار آزاد بیشتر شد.

بر اساس این گزارش، هر دلار آمریکا امروز در بازار آزاد با نرخ ۱۱ هزار و ۵۰۰ تومان خریداری می‌شود.

بر اساس اعلام صرافی‌ها، نرخ فروش لیر امروز در بازار غیر رسمی ۲۳۵۰ تومان، نرخ فروش درهم ۲۵۰۰ تومان و نرخ فروش پوند نیز ۱۶ هزار و ۵۰۰ تومان است.

رئیس کل بانک مرکزی:

کانال های مالی ایران با چند کشور فعال و دلار از مبادلات حذف شد



رئیس کل بانک مرکزی از آغاز به کار کانال‌های مالی ایران با چند کشور و حذف دلار از تبادلات تجاری ایران با آن کشورها خبر داد و گفت: بین ایران و برخی از کشورها پیمان پولی دو جانبه ایجاد شده است و در آینده این موضوع تقویت می‌شود.

بنا بر اعلام روز سه شنبه بانک مرکزی، عبدالناصر همتی در چهارمین جلسه همفکری با اقتصاددانان سخن می‌گفت، با یادآوری مشکلات و موانع پیش روی اقتصاد کشور، اقدام‌های انجام شده توسط بانک مرکزی در چهار ماهه گذشته را تشریح کرد. وی به بررسی تدریجی ارز ناشی از صادرات به چرخه اقتصادی کشور اشاره کرد و افزود، با توجه به روند کاهشی قیمت ارز امیدوارم با ارائه ارزهای بیشتر در چرخه اقتصاد، واردات مورد نیاز تولید کشور با نرخ های پایین تر از ارز تبدیل شود.

رئیس کل بانک مرکزی با یادآوری تعیین سقف برای تراکنش‌های کارت‌های بانکی گفت: در هیچ جای دنیا با استفاده از کارت های بدهی (دیبیت) و دستگاه کارتخوان، نمی‌توان مبالغ کلان جابه‌جا کرد.

وی در ادامه افزود: پشت نویسی (ظهر نویسی) چک‌های تضمین شده و در وجه حامل بودن آنها باعث ایجاد فضای غیرشفاف در معاملات بود و نظارت بانک مرکزی و سازمان مالیاتی بر تبادلات تجاری را منتفی می‌کرد که این مشکلات با توجه به مصوبه شورای هماهنگی اقتصادی سران قوا، توسط بانک مرکزی برطرف شد.

رئیس کل بانک مرکزی در ادامه به موضوع مداخله هدفمند و هوشمندانه در بازار ارز و همچنین تامین نیازهای ارزی تولیدکنندگان و تامین کامل نیاز کالاهای اساسی و دارو اشاره کرد.

در ادامه این نشست، اقتصاددانان با کارآمد خواندن اقدام های اخیر بانک مرکزی در حوزه سیاست‌های پولی و بانکی که به ایجاد شفافیت و کاهش قیمت ارز منجر شده است، بر ادامه و توسعه این سیاست‌ها و اقدامات تکمیلی دیگر تاکید کردند.

ضرورت اصلاح نظام پولی و بانکی کشور و افزایش استقلال بانک مرکزی، لزوم برنامه ریزی برای کنترل نقدینگی و تعدیل تدریجی نرخ سپرده‌های بانکی، جلوگیری از رکود، اهمیت برآورد درست درآمد ناشی از صادرات نفت در لایحه بودجه کل کشور و حرکت به سمت تک نرخی شدن ارز، واگذاری بنگاه‌های اقتصادی بانک‌ها، ضرورت هدف گذاری نرخ ارز، تعامل بیشتر با صادرکنندگان برای آوردن ارز آنها به چرخه اقتصاد، جلوگیری از ایجاد کسری بودجه در سال آینده و بازسازی چهره بانک‌ها در بین مردم و مسئولان از موضوع های مطرح شده در این نشست بود.

طهماسب مظاهری، احمد توکلی، حسین عبده تبریزی، سیداحمدرضا جلالی نائینی، منصور خلیلی عراقی، تیمور رحمانی، حمید دهییم، احمد مجتهد، حسین توکلیان، محمدهادی زاهدی، مرتضی عزتی، محمدرضا یوسفی، علی دینی، اصغر ابوالحسنی هستینی، سید علی مدنی زاده، وحید شقاقی و ابراهیم شمیلی از جمله اقتصاددانانی بودند که در این نشست حضور داشتند.

رئیس سازمان برنامه و بودجه: برای ایجاد ۲۷۰ هزار فرصت شغلی با وزارت صنعت تفاهم نامه‌ای امضا شد.

محمدباقر نوبخت افزود: تولید و اشتغال یکی از اهداف برنامه ششم توسعه است که با توجه به تحریم‌ها این سوال مطرح می‌شود که آیا اهداف برنامه ششم را باید کنار بگذاریم یا ادامه دهیم؟ وی گفت: خواست بدخواهان این است که برنامه‌های توسعه و رشد کنار گذاشته شود، اما طبیعتاً باید در این فرصت تلاش کنیم و از آن بخوبی عبور کنیم چنان که پس از سال‌های انقلاب چنین کردیم و همواره تحریم‌ها را پشت سر گذاشتیم امروز هم باید آن را تکرار کنیم.

رئیس سازمان برنامه و بودجه افزود: اقتصاد در سه بخش صنعت، کشاورزی و خدمات تعریف می‌شود و ما در عرصه‌های مختلف مشخص کردیم هدف تولید و اشتغال را که مقام معظم رهبری نیز در چند سال اخیر بعنوان شعار سال بر تولید متمرکز شدند.

وی گفت: تولید و اشتغال با توصیه انجام نمی‌شود باید برنامه ریزی و سرمایه گذاری کنیم و نتیجه این شیوه را می‌توانیم در آمارهای بدست آمده مشاهده کنیم.

نوبخت گفت: درسال گذشته آمار خوبی از ایجاد اشتغال داشتیم‌که شاید تعجب کنید، اما این آمارها حاصل برنامه ریزی بود که باید ادامه یابد.

رئیس سازمان برنامه و بودجه اعلام کرد:

امضای تفاهم نامه ایجاد ۲۷۰ هزار فرصت شغلی



وی افزود: براساس قرارداد امروز با وزارت صمت که مقدر تولید افزایش می‌یابد ساکت هستیم، چون براساس تبصره ۱۸ مسیر اشتغال را از تولید تعریف می‌کنیم و هدف تبصره ۱۸ نیز اشتغال است، ولی اشتغال بدون تولید امکان ندارد بنابراین باید سرمایه گذاری کنیم و کار تولیدی انجام دهیم تا تعدادی مشغول به کار شوند. نوبخت درباره مفاد تفاهم نامه امروز با وزارت صمت گفت: این برنامه برای ایجاد ۲۷۰ هزار فرصت شغلی با استفاده از منابع بانکی، صندوق

با امضای یک تفاهم‌نامه کلید خورد؛

با امضای یک تفاهم‌نامه کلید خورد؛

آغاز ارائه اینترنت رایگان تلفن همراه در قطارهای تهران–مشهد



اینترنت تلفن همراه در ایستگاه ها و طول مسیر راه آهن دعوت شد. وی افزود: امیدواریم این برنامه اجرایی موجب رضایت مردم باشد و باعث استفاده بیشتر از خطوط ریلی و کاهش فشارها به خطوط جاده‌ای شده و در نتیجه کاهش آمار تصادفات جاده‌ای و صرفه جویی در هزینه های جانبی تصادفات بر دوش مردم و کشور را داشته باشیم. وی افزود: این مسیر همکاری در طرح حرم تا حرم متوقف نمی شود و در فاز بعدی و در یک برنامه عملیاتی مسیر جنوب کشور نیز پوشش داده می شود و مسیر اهواز که مسیر پرترددی است، در برنامه بعدی این حوزه قرار دارد.

وزیر صنعت خبر داد؛

خودروسازان مکلف هستند قیمت خودروها را به تدریج کاهش دهند

قطعا سازمان این موضوع را نمی پذیرد و از محل بهره وری و مباحث مدیریتی هزینه ها را باید کاهش دهند.

وی افزود: البته ما از خودروسازان برنامه جامعی را طلب کردیم از جمله اینکه خودروهایی که پیش فروش شده عینا باید واگذار شود. همچنین باید مطالبات قطعه سازان را پرداخت کنند. رحمانی گفت: همچنین باید با فروش اموال مازاد و غیرتولیدی نقدینگی را تامین کنند.افزایش تیراژ تولید و داخلی سازی خودروها از دیگر تکالیفی است که بر عهده خودروسازان گذاشته شده است.

موجب می شود رانت و دلالی از بین برود هم عرضه خودو بهتر می شود.

وزیر صنعت با اشاره به عرضه خودروهای مشمول قیمت گذاری شورای رقابت، گفت: نحوه عرضه خودروهای مشمول قیمت گذاری، فرایند دیگری دارد که باید در کارگروه تنظیم بازار بررسی شود. سازمان حمایت در حال کار کارشناسی است.

رحمانی با بیان اینکه جلسه نیز برگزار شده است، رحمانی با بیان اینکه آنالیز قیمت گرفته می شود و افزایش قیمت مواد اولیه خودروسازان مدنظر قرار می گیرد، گفت: هزینه های مالی خودروسازان بالای ۲۰ درصد به سازمان حمایت اعلام شده که

معاون وزیر راه و شهرسازی خبر داد:

احداث ۴۰۰ هزار واحد مسکونی در بافت فرسوده تا ۱۴۰۰

وی ادامه داد: اگر این طرح، بازگذاری بیشتری انجام دهد یا حاشیه سود را برای سازندگان افزایش دهد قاعدتا سرانه ها را کاهش خواهد داد و اگر تراکم اضافه داده نشود انگیزه برای حضور در این طرح برای سازندگان کاهش می یابد. این پارادوکس باید حل شود.

میرزایی با بیان اینکه از سال ۸۴ تا سال ۹۵ در شهر تهران فقط ۴۰ درصد بافت ها نوسازی شده است، گفت: با این نوسازی، سرانه ها کاهش و فقر شهری افزایش یافته است.

وی افزود: باید راه حلی پیدا کنیم که همراه با نوسازی بافت ها، از افزایش فقر شهری و کاهش سرانه های برخورداری غیرمسکونی جلوگیری کنیم.

میرزایی با تأکید بر اینکه اجرای بازآفرینی شهری بسیار ضروری است گفت: ملاحظات مهمی در این باره وجود دارد از جمله اینکه چگونه از فقر شهری جلوگیری کنیم و سرانه ها ارتقا یابد. وی افزود: در منطقه ۱۰ تهران ۵۰ درصد بافت، فرسوده است و باید نوسازی شود اما در این منطقه سرانه فضای سبز تقریبا دو و هشت دهم متر است در حالی که متوسط سرانه فضای سبز در تهران ۱۷ متر است.

میرزایی ادامه داد: منابع مشخصی توسط دولت و شهرداری ها باید برای توسعه فضای سبز و ارتقای سرانه های بهداشتی و آموزشی و پارکینگ اختصاص داده شود.

این استاد دانشگاه با اشاره به افزایش حدود ۹۱ درصدی قیمت مسکن نسبت به پارسال گفت: ۴۰۰ هزار نفری که امسال سرسريد وام آنان و قرار بود با استفاده از این وام، صاحبخانه شوند پیش از دریافت این وام، قیمت مسکن افزایش یافت و قدرت خرید آنان به شدت کاهش یافت.

میرزایی گفت: نمی شود در شرایطی که بازار مسکن مانند سال های ۹۰ تا ۹۶ در رکود به سر می برد رونق جدی در بازآفرینی وجود داشته باشد.

وی افزود: تا زمانی که ساز و کارهای افزایش انگیزه و قدرت خرید خریداران و افزایش وام صندوق پس انداز مسکن یکم را ننیمیم، انگیزه سازندگان از بین می رود.

میرزایی با بیان اینکه بروکراسی طولانی دریافت وام برای سازندگان مسکن، انگیزه آنها را کاهش می دهد، ادامه داد: دوره صدور پروانه ساخت در تهران از ۶ تا ۹ ماه و در برخی اوقات تا یک سال طول می کشد بنابراین محیط عمومی کسب و کار در کلانشهرها به شدت بد است و این موضوعات باید در کنار مشوق های مالی

شماره ۲۶۳۲

بانک

پرداخت حقوق کارگران و کارمندان گروه ملی فولاد



مدیرعامل گروه ملی صنعتی فولاد ایران تاکید کرد: حقوق کارگران و کارمندان این شرکت پرداخت شده و معوقاتی در این زمینه وجود ندارد.

به گزارش امتیاز، کسری غفوری با بیان این که محصولات شرکت در انبار موجود و آماده فروش است، اظهار کرد: با فروش این محصولات می‌توان برای تهیه مواد اولیه تولیدات بعدی اقدام کرد، اما برخی افراد با کارشکنی، مانع ورود مدیران به شرکت و کارخانه می‌شوند و اجازه نمی‌دهند محصولات شرکت به فروش برسد، مواد اولیه تهیه شود و کارخانه راه بیافتد.

به گفته وی، این افراد تمایل دارند ساعاتی

از هر روز را تجمع کنند، مانع تولید کارخانه شوند و حقوق هم بگیرند، در حالی که این ظلم به کارگران شریف کارخانه، ظلم به شرکت و ظلم به منطقه است، از این رو ما تقاضا داریم که جلوی این خرابکاری و جوسازی گرفته شود تا شرکت به تولید خود بپردازد.

مدیرعامل گروه ملی صنعتی فولاد ایران با اشاره به این که بانک ملی ایران تا کنون بیش از تعهدات خود در این زمینه عمل کرده است، گفت: خوب است مردم شریف بدانند فقط عده معدودی که متأسفانه نام مقدس کارگر را روی خودشان گذاشته اند، با خرابکاری به رسانه‌های بیگانه خوراک می‌دهند و مانع از ادامه فعالیت و تولید شرکت شده اند.

بانک صادرات ایران ۱۲۰ هزار فقره وام قرض الحسنه پرداخت کرد

بانک صادرات ایران به‌منظور حمایت از

اقتشار مختلف جامعه در هشت‌ماه نخست سال‌جاری ۱۲۰ هزار فقره وام قرض‌الحسنه پرداخت کرد.

به گزارش امتیاز،

ارزش وام‌های قرض‌الحسنه پرداخت شده در این مدت ۶۵ هزار و ۵۸۸ میلیارد ریال بوده که عمدتاً در سرفصل‌های مختلف از قبیل وام ازدواج و تهیه جهیزیه، وام مشاغل خانگی، بهسازی و نوسازی مسکن روستایی، تسهیلات مسکن اقتشار ویژه، وام‌های ضروری، حوادث قهری، حمایت از بنگاه‌های کوچک و متوسط، وام بازنشستگان کسری و ... پرداخت شده است.بنابراین گزارش، وام‌ها و تسهیلات حمایتی این بانک طی مدت ۲۰ ماه (از ابتدای سال ۹۶ تا پایان آبان‌ماه ۹۷) بیش از ۳۲۲ هزار فقره بالغ بر ۳۵۰ هزار میلیارد ریال بوده است.بانک صادرات ایران در شصت و هفتمین سال فعالیت خود سهم بزرگی در شکوفایی اقتصاد ملی و رفغ نیازهای خرد و کلان، مردم کشور داشته که این روند در قالب طرح‌ها و خدمات نوین بانکی، شرایط مناسب‌تری برای تسهیل شرایط بهره‌مندی از ظرفیت‌های گسترده بانک فراهم کرده است.

راه اندازی پورتال سهامداران حقیقی بانک ایران زمین

پورتال امور سهامداران حقیقی بانک ایران زمین با هدف تسهیل در ارائه خدمات

اطلاع‌رسانی به سهام‌داران و مشتریان، راه‌اندازی شد. **به گزارش امتیاز**، پورتال امورسهم بانک ایران زمین با هدف صرفه جویی در زمان

و ارائه خدمات غیر حضوری برای سهامداران حقیقی راه اندازی شد.سهامداران بانک از این پس می‌توانند از آخرین اخبار و اطلاعیه‌های سهام، مشاهده موجودی سهام، کاردکس خرید و فروش، مانده مطالبات ناشی از سود سهام، حق تقدم استفاده نشده، اضافه واریزی، دریافت ویرایش اطلاعات تماس، حساب بانکی و ارسال پیام جهت امور سهام اطلاع یابند.سهامداران بانک ایران زمین برای دسترسی به این سایت، می‌توانند به صفحه اصلی پورتال بانک ایران زمین به آدرس **www.izbank.ir** قسمت ارتباط با ما صفحه سهامداران و یا به آدرس **saham.izbank.ir** به نشانی: **مراجعه و نسبت به تکمیل اطلاعات ودریافت نام کاربری خود اقدام کنند.**

وین‌کارت خود را کارت سوخت کنید جایزه ببرید

مشتریان بانک سامان با اتصال وین‌کارت خود به کارت سوخت تا پایان آذرماه، ۵۰۰ امتیاز دریافت می‌کنند تا در قرعه‌کشی وین از شانس بیشتری برای برنده‌شدن بهره‌مند شوند.

به گزارش امتیاز، در قرعه‌کشی وین‌کارت که در حال حاضر تنها قرعه‌کشی ماهانه نظام بانکی است، ۲۵۱ جایزه به ارزش ۵ میلیارد ریال میان دارندگان این کارت تقسیم می‌شود.براساس این گزارش، دارندگان وین‌کارت بانک سامان با اتصال کارت خود به کارت‌سوخت، ضمن کاهش تعداد کارت‌های خود، پرداخت وجه‌سوخت را نیز تسهیل خواهند کرد.این گزارش می‌افزاید، عموم هموطنان برای دریافت «وین‌کارت» و بهره‌مندی از مزایای آن، می‌توانند به هریک از شعب بانک سامان در سراسر کشور مراجعه کنند.گفتنی است، دارندگان «وین‌کارت» بانک سامان می‌توانند با مراجعه به وب‌سایت **mob.gov.ir** یا نصب رایگان اپلیکیشن خدمات دولت همراه یا کد دستوری **#*۴۴** نسبت به انتخاب وین‌کارت خود برای اتصال به کارت سوخت اقدام کنند.